АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
»КУРЪЯ

	«КУРЪЯ» СИКТ
ОВМОДЧОВМИНСА
         АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕН И Е
Ш У Ö М

с.Куръя
08 сентября 2020 года                                                            №  9/20

с. Куръя, Троицко- Печорский район

Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации сельского поселения»Куръя», предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления, руководствуясь Уставом сельского поселения, администрация сельского поселения «Куръя»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации сельского поселения «Куръя», предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется (Приложение).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте поселения в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Приложение утверждено
постановлением администрации
сельского поселения «Куръя»
от 08.09.2020 г. № 9/20
Перечень
муниципальных услуг администрации сельского поселения «Куръя», предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

1. Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество.
2. Оформление справок, выписок из похозяйственных и домовых книг.
3. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
4. Присвоение (Уточнение) адресов объектам недвижимого имущества.
5. Оказание поддержки в развитии субъектам малого и среднего предпринимательства.
6. Предоставление земельных участков, отдельным категориям граждан, в собственность бесплатно.

7. Выдача разрешения на осуществление земляных работ в сельском поселении «Куръя»
8. Принятие на учёт граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
9. Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.
10. Принятие решения о проведение аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения «Куръя»
11. Признание в установленном порядке жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
12. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Администрации сельского поселения «Куръя» в аренду без проведения торгов.